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Dotyczy: Modernizacja obiektu - ciągów komunikacyjnych.

Odpowiedź na zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

      Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.), w związku ze złożonym
zapytaniem do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w imieniu
Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

Pytania:
w związku z zamiarem wzięcia udziału w przetargu dot. zadania pod nazwą:
"Modernizacja obiektu - ciągów komunikacyjnych" zwracam się z prośbą o
odpowiedź na następujące pytania:
1. Czy Zamawiający przewiduje zorganizowanie wizji lokalnej?
2. Czy Zamawiający zezwala na zamianę lastryko na okładzinę z płyt
kamiennych np. granitowych o wybarwieniu zbliżonym do lastryko? Chodzi o
wykończenie spoczników i stopni schodowych.
Dot. pkt 3 SIWZ - zakres robót:
"- remont-odtworzenie posadzek lastrykowych i ceramicznych biegów klatek
schodowych oraz spoczników pomiędzy kondygnacjami od piwnicy aż po
strych wraz z pracami przygotowawczymi i pomocniczymi."
i dalej
"Zamawiajacy dopuszcza rozwiazania równowazne opisywanych w ww.
dokumentach norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów
odniesienia. Oznacza to, ze wykonawcy moga zaproponowac inne niz
wyszczególnione w dokumentacji rozwiazania z zachowaniem odpowiednich
równowaznych parametrów technicznych, norm, aprobat specyfikacji
technicznych i systemów odniesienia dla osiagniecia oczekiwanej
funkcjonalnosci całego układu bedacego przedmiotem zamówienia z
zapewnieniem uzyskania wszelkich ewentualnie wymaganych uzgodnien."

Odpowiedzi:
Ad. 1. Zamawiający nie przewiduje zorganizowania wizji lokalnej. Zamawiający
dopuszcza przeprowadzenie przez Wykonawcę (przed złożeniem oferty) wizji
lokalnej miejsca robót objętego przedmiotem zamówienia, po uprzednim
uzgodnieniu terminu z Zamawiającym.
Ad. 2. Poniżej odpowiedź na pytanie wykonawcy przygotowana przez biuro
projektowe:
Nie można się zgodzić na zamianę na płyty kamienne, gdyż,
a) Przy nałożeniu płyt kamiennych na przygotowane (zeszlifowane) stopnie mogą
wystąpić następujące efekty:
• Grubość płyt będzie większa niż grubość warstwy zeszlifowanej i przez to
poniosą się poziomy użytkowe poszczególnych stopni. To spowoduje
konieczność podniesienia poziomów podestów ze względu na zachowanie
warunków BHP. Dalej trzeba by było wyrównać poziomy podestów z poziomami
użytkowymi korytarzy. Poza tym spowodowałoby to zwiększenie oddziaływania
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od obciążeń stałych na konstrukcję stopni w porównaniu do założeń oryginalnego
projektu.
• W celu uniknięcia powyższej sytuacji stopnie mogą zostać zeszlifowane głębiej,
co może spowodować likwidację lub przynajmniej uszkodzenie zbrojenia stopni.
Taka sytuacja zagrażałaby złamaniem stopni. W najlepszym razie mogłoby dojść
do zlikwidowania warstwy otuliny zbrojenia, czyli zmniejszeniem trwałości
konstrukcji.
b) Zmiana wykończenia stopni wymagałaby uzyskania opinii Miejskiego
Konserwatora Zabytków.

Z poważaniem

Danuta Jamińska

Dyrektor Zespołu
Kopia aa.
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